
【第 5 回 YJPC 地区大会参加者の皆様】 

（株）ヤマハミュージックジャパン鍵盤営業部  
 コンクール・プレイヤー企画課 

 
 

第 5 回ヤマハジュニアピアノコンクール 中止のお知らせ 

 

「第 5 回ヤマハジュニアピアノコンクール 地区大会（Web 審査）」出場者・保護者の皆様、および指導

者の皆様には、不自由な環境の中、Web 審査に向けてご尽力いただいていることと存じます。 

 

主催者と致しましても、特約楽器店での選考から選ばれた生徒の皆様方の演奏披露の場を Web 審査とい

う形でご用意させていただき、次のステージに向けて目標を持って臨んでいただくことを願ってエリア

ファイナル、グランドファイナルの開催に向けて準備・努力して参りましたが、「新型コロナウィルス」

の感染拡大が深刻化し、今後のレッスンも不透明な状況であること、更に「エリアファイナル」および

「グランドファイナル」の展開開催そのものも難しいと判断せざるを得ず、苦渋の決断ではございます

が中止することと致しました。 

 

コンクールに向けて練習を重ねてこられた皆様には大変残念なお知らせとなってしまい、誠に申し訳あ

りません。心よりお詫び申し上げます。 

出場者・保護者の皆様、および指導者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げる次第です。 

 

なお、Web でお寄せいただいている演奏映像は、「審査をする」ものではなく「講評をご提供する」もの

として、〆切を 4 月 26 日（日）23:59 まで延長して受付を継続いたします（申込みは任意）（注１）。Web

申込された皆様には全員に、所属特約店を通じて審査員 3 名からの講評用紙を 5 月下旬を目処にお渡し

させていただきますので、今後の研鑽の一助としていただけますと幸いです。ただし、個々の評価付けお

よび優秀賞・奨励賞の選定はいたしません。また地区大会参加料は返金させていただきます。返金手続き

につきましてはご所属の特約楽器店よりご案内させていただきます。 

 

今後とも、当コンクールへご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、来年度のご参加

を、主催者一同、心よりお待ち申し上げております。 

 

 

 
（注１）YJPC オフィシャルサイト公開日（４月２日（木）18:00）より以前にお申込みくださった方に限り、

再度のお申込みを可といたします。なお、今後のレッスン再開状況に関わらず、Web 申込の〆切はこれ以上の

延期はいたしかねますので予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 


